
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LÍŠNICE,  

okres Praha-západ 
                                              Líšnice 19, 252 10 Mníšek pod Brdy                       

                    tel./fax.318592657, e-mail zslisnice@zslisnice.cz, www.zslisnice.cz 

 

 

         V Líšnici, 23. 3. 2020 

         č.j.: ZŠ – 015/2020 

 

Věc: Vyhlášení zápisu do ZÁKLADNÍ ŠKOLY LÍŠNICE 

 

Ředitelka školy vyhlašuje zápis do 1. třídy základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola Líšnice, okres Praha – západ pro školní rok 2020 / 2021. 

 

Zápis je povinný i pro děti, jejichž zákonní zástupci budou požadovat odklad školní 

docházky. Dle § 37 zákona 561 / 2004 Sb.  se žádá o odklad povinné školní docházky v době 

zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. Žadatelé o odklad doplní svou 

žádost kladným stanoviskem lékaře či klinického psychologa a doporučujícím posouzením 

školského poradenského zařízení. Doklady nemusí být předloženy společně s žádostí. 

 

Zápis bude probíhat pouze DISTANČNĚ (bez přítomnosti dětí a zákonných zástupců). Žádosti 

o přijetí i žádosti o odklad školní docházky nám doručte v termínu od 

1. 4. 2020 do 24. 4. 2020 včetně. 

POSTUP, JAK ZAPSAT DÍTĚ DO 1. TŘÍDY: 

Žádáte - li o přijetí dítěte do 1. ročníku základní školy, vyplníte žádost o přijetí a zápisový list 

prvňáčka a přiložíte kopii rodného listu dítěte (stačí i vyfotit mobilem). Trvalé bydliště dítěte 

nedokládejte, škola si jej ověří přes obecní úřady. Děti budou přijímány dle KRITÉRIÍ 

do naplnění kapacity a o jejich přijetí rozhoduje ředitelka školy. Při překročení kapacity bude 

přistoupeno k losování.  

Žádáte-li o odklad školní docházky, vyplníte žádost o odklad školní docházky, přiložíte 

potvrzení dětského lékaře a vyjádření pedagogicko-psychologické poradny. Nemáte-li 

potřebná doporučení, podejte jen žádost. Správní řízení o rozhodnutí o odkladu školní 

docházky bude přerušeno do doby, dokud nebudou dodány všechny potřebné dokumenty. 

Odklad pro vaše dítě tím nebude nijak ohrožen! Pokud vaše dítě již vyšetření podstoupilo, 

postupujte dle doporučení pedagogicko - psychologické poradny, které najdete na webových 

stránkách školy. 

Vyplněnou žádost spolu s ostatními dokumenty vložte do obálky a vhoďte do schránky 

umístěné na staré budově školy na adrese Líšnice 19, 252 10 Mníšek pod Brdy. Přijetí 

přihlášky vám potvrdíme zasláním sms, ta bude obsahovat i vaše registrační číslo. Žádost též 

mailto:zslisnice@zslisnice.cz
http://www.zslisnice.cz/


můžete poslat poštou. Máte-li datovou schránku či disponujete-li elektronickým podpisem, 

můžete dokumenty naskenovat a zaslat je na školu elektornicky. POZOR!!! Obyčejný email 

nestačí, vaše žádost by nebyla školou přijata. 

VEŠKERÉ FORMULÁŘE JSOU K DISPOZICI NA www.zslisnice.cz 

Máte problém s vytištěním formulářů? Ozvěte se na mail: zslisnice@zslisnice.cz. 

ŽÁDOST NA ZÁVĚR: uvedení mobilního telefonu a emailové adresy je při zápisu do školy 

dobrovolný akt. Žádáme vás však o jejich laskavé uvedení, v současné době by byla 

komunikace s vámi pouze běžnou poštou zbytečně komplikovaná. Děkujeme. 

 

Mgr. Alena Fialová 

ředitelka školy 

 

 


